
ZDERO Volary, s.r.o.

5. května 249

384 51 Volary

 

V Nové Peci dne 10.12.2021

Věc: Odstoupení od realizační smlouvy k minitendru č. 37 196

Správa národního parku Šumava (dále „Spra'va“), IČ 00583171, se sídlem 1. máje

260/19, 385 01 Vimperk, na základě rámcové dohody k veřejné zakázce s názvem

„Rámcová dohoda pro lesnické činnosti na období roku 2020 — 2022 na území NP a CHKO

Šumava“, uzavřela dne 16.2.2021 s Vaší společnosti ZDERO Volary, s.r.o., IČ 281 44 732,

se sídlem 5. května 249, 384 51 Volary, realizační smlouvu k minitendru č. 37 196, jejímž

předmětem je těžba dřeva harvestorem a soustřeďování dříví kolovou vyvážecí soupravou,

v lesním území 09 Jezero. V rámci plnění této realizační smlouvy jste mj. vykonával práce na

základě výzvy k plnění č. 49409.

Při kontrolách provedených dne 9. 8. 2021 byly pověřenými zaměstnanci Správy

zjištěny na Vaší straně zjištěny nedostatky, které spočívaly vtom, že jste nezapočali

s plněním do tří dnů od sjednaného termínu vyplývajícího z uvedené VKP č. 49409, která

byla Vaší společnosti dne 23. 7. 2021.

Ve smyslu ust. § 2002 a násl zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění

pozdějších předpisů, lze od smlouvy odstoupit v případě, že druhá strana poruší smlouvu

podstatným způsobem. Podstatné je přitom takové porušení povinnosti, o němž strana

porušující smlouvu již při uzavření smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá strana

smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala; nezapočetí prací ve sjednané lhůtě

zcela nepochybně podstatným porušením uvedené realizační smlouvy je. S ohledem na

výše zmíněné porušení Vašich závazku spočívající ve včasném nezapočetí prací tak Správa

od realizační smlouvy k minitendru č. 37 196 odstupuje.

Odstoupením od smlouvy se realizační smlouva k itendru č. 37 196 uzavřená dne

16.2.2021 od počátku ruší.
   

S pozdravem


